
UCHWAŁA NR LII/304/2022 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/215/2021 Rady Miejskiej z dnia 28 sierpnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Żerków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) oraz art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zmianami) w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli w jednostkach oświatowych, dla których gmina Żerków jest organem prowadzącym, 
Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 4 ust. 4 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) nauczycielom pełniącym funkcję mentora – 50,00 zł. miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa 

 
 

mgr inż. Wojciech Gałązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB992AE1-C3EF-43AF-93F2-C8FF24C291C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LII/304/2022 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 25 października w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXIII/215/2021 Rady Miejskiej z dnia 28 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia 

Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Żerków 

Zgodnie z zapisami art. 30 ust. 6 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organy 
prowadzące będące jednostkami samorządu terytorialnego, określają wysokość dodatku funkcyjnego 
w drodze regulaminu wynagradzania. 

W związku ze zmianami w ustawie Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 roku 
Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie Karty Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 
poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 
ustawy – Karta Nauczyciela funkcji MENTORA, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco 
nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, zmienione zostało Rozporządzenie 
Ministra Edukacji i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 poz. 416 z późn. zm.), w którym w § 5 lit. 
c wprowadzono dodatek funkcyjny dla MENTORA. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Związków Zawodowych Nauczycielstwa Polskiego. 

Wobec powyższego organ prowadzący w drodze uchwały Rady jest zobowiązany do określenia 
wysokości dodatku funkcyjnego dla mentora. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB992AE1-C3EF-43AF-93F2-C8FF24C291C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



